RELAGCAO DE MEDICAMENTOS DA REMUME

Municipio: VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Unidade: ESTOQUE DO MUNICIPIO

QUANTIDADE DE INDIVIDUOS E RECEITAS ATENDIDAS

Periodo: 01/10/2025 a 15/10/2025

Receitas Atendidas

2492

Individuos Atendidos

2.182

ESTOQUE DOS MEDICAMENTOS

InformacGes em tempo real
indice de Cobertura: 99%
Filtros: Estoque: TODOS | Status: TODOS

Codigo

34
36
40
25
108
44
46
47
329
346
54
55
53
58

60

38
37
61
63

72
70

71
69

77
79
110

Medicamento
ACEBROFILINA PEDIATRICO 5MG/ML 120ML
ACETILCISTEINA GRANULADO 600MG SACHE 5G
ACICLOVIR 200MG
ACIDO ACETILSALICILICO 100MG AAS
ACIDO FOLICO 5MG
ACIDO VALPROICO 250MG
ACIDO VALPROICO 500MG LIBERACAO ENTERICA
ACIDO VALPROICO 50MG/ML 100ML
AGUA PARA INJECAO 10ML
AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,23 X4 MM
ALBENDAZOL 400MG
ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML
ALENDRONATO 70MG (FARMACIA POPULAR)
ALOPURINOL 100MG

ALOPURINOL 300MG

AMBROXOL ADULTO 30MG/5ML 100ML
AMBROXOL PEDIATRICO 15MG/5ML 100ML
AMIODARONA 200MG

AMITRIPTILINA 25MG

AMOXICILINA 250MG/5ML

AMOXICILINA 250MG/5ML + CLAVULANATO 62,5MG/5ML

75ML
AMOXICILINA 500MG
AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO 125MG

ANLODIPINO 10MG
ANLODIPINO 5MG (FARMACIA POPULAR)
ATENOLOL 25MG (FARMACIA POPULAR)

Classe Terapéutica
EXPECTORANTE
MUCOLITICO
ANTIVIRAL
INIBIDORES DA AGREGAGCAO PLAQUETARIA
ACIDO FOLICO E DERIVADOS
DERIVADOS DE ACIDOS GRAXQOS
DERIVADOS DE ACIDOS GRAXOS
DERIVADOS DE ACIDOS GRAXOS
DILUENTE
AGULHA PARA INSULINA
ANTIPARASITARIOS
ANTIPARASITARIOS
BISFOSFONADOS

INIBIDORES DA PRODUCAO DE ACIDO URICO -
ANTIGOTOSOS

INIBIDORES DA PRODUGAO DE ACIDO URICO -
ANTIGOTOSOS

EXPECTORANTE
EXPECTORANTE
ANTIARRITMICOS

INIBIDORES NAO SELETIVOS DA RECAPTACAO DE
MONOAMINAS

PENICILINA DE AMPLO ESPECTRO

COMBINACAO DE PENICILINAS COM INIBIDORES DE
BETALACTAMASE

PENICILINA DE AMPLO ESPECTRO

COMBINACAO DE PENICILINAS COM INIBIDORES DE
BETALACTAMASE

BLOQUEADOR DOS CANAIS DE CALCIO
BLOQUEADOR DOS CANAIS DE CALCIO
AGENTES BETABLOQUEADORES SELETIVOS
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Estoque
232
7.358
16.876
155.470
38.930
19.300
41.590
112
1.227
46.399
901
633
3.232
48.060

12.630

649
748
7.700
120.360

841
1.729

26.331
32.756

46.653
97.660
31310



Codigo
111
81
102
103
74
85

91
92
93
99
100
478
112

48
49
115
117
313
123
435
124
78
76
75
127
125
331
130
229
67

104
65

95
97
118
119
136
139

Medicamento
ATENOLOL 50MG
AZITROMICINA 500MG
AZITROMICINA 600MG 40MG/ML 15ML
AZITROMICINA 900MG 40MG/ML 22,5ML
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 Ul INJ

BETAMETASONA, DIPROPIONATO 5MG/ML + BETAMETASONA,

FOSFATO DISSODICO 2MG/ML INJ

BIPERIDENO 2MG

BROMAZEPAM 3MG

BROMAZEPAM 6MG

BROMOPRIDA 10MG

BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML 20ML

CANETA REUTILIZAVEL APLICACAO DE INSULINA
CAPTOPRIL 25MG (FARMACIA POPULAR)

CARBAMAZEPINA 200MG
CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML
CARBONATO DE CALCIO 1250MG + VIT D 400 Ul
CARBONATO DE LITIO 300MG
CARVEDILOL 12,5MG

CARVEDILOL 25MG

CARVEDILOL 3,125MG

CARVEDILOL 6,25MG

CEFALEXINA 250MG/5ML 60ML
CEFALEXINA 500MG

CEFTRIAXONA SODICA 1G INJ
CETOCONAZOL 200MG
CETOCONAZOL CREME 20MG/G 30G
CICLOBENZAPRINA 10MG
CINARIZINA 75MG
CIPROFLOXACINO 500MG
CITALOPRAM 20MG

CLARITROMICINA 500MG
CLOMIPRAMINA 25MG

CLONAZEPAM 0,5MG
CLONAZEPAM 2MG
CLORPROMAZINA 100MG
CLORPROMAZINA 25MG
CLORTALIDONA 25MG

COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G POMADA

30G

Classe Terapéutica
AGENTES BETABLOQUEADORES SELETIVOS
MACROLIDEOS
MACROLIDEOS
MACROLIDEOS
PENICILINAS BETALACTAMASE SENSIVEL
CORTICOIDES

ANTICOLINERGICOS

DERIVADOS BENZODIAZEPINICOS
DERIVADOS BENZODIAZEPINICOS
PROPULSIVOS

PROPULSIVOS

AGULHA PARA INSULINA

INIBIDORES DA ENZIMA CONVERSORA DE
ANGIOTENSINA

DERIVADOS DA CARBOXIAMIDA
DERIVADOS DA CARBOXIAMIDA

CALCIO EM COMBINACAO COM VITAMINA D
LITIO

AGENTES ALFA E BETABLOQUEADORES
AGENTES ALFA E BETABLOQUEADORES
AGENTES ALFA E BETABLOQUEADORES
AGENTES ALFA E BETABLOQUEADORES
CEFALOSPORINAS DE PRIMEIRA GERACAO
CEFALOSPORINAS DE PRIMEIRA GERACAO
CEFALOSPORINAS DE TERCEIRA GERACAO
DERIVADOS IMIDAZOLICOS

DERIVADOS IMIDAZOLICOS E TRIAZOLICOS
Relaxante Muscular

DERIVADOS DA PIPERAZINA
FLUOROQUINOLONAS

INIBIDOR SELETIVO DA RECAPTACAO DE
SEROTONINA

MACROLIDEOS

INIBIDORES NAO SELETIVOS DA RECAPTACAO DE
MONOAMINAS

DERIVADOS BENZODIAZEPINICOS

DERIVADOS BENZODIAZEPINICOS

FENOTIAZINAS COM GRUPO DIMETILAMINOPROPIL
FENOTIAZINAS COM GRUPO DIMETILAMINOPROPIL
DIURETICO

CICATRIZANTE
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Estoque
39.715
6.289
246
68
422
638

33.890
14.720
28.610
17.009
329
103
14.067

106.210
167
52335
80.820
23.640
15.750
10.200
35.520
562
29.466
311
1.890
389
17.109
8572
6.209
76.055

5.141
31.880

58.530
164.860
15.100
8310
0
272



Codigo
62

381
89
283
146
153
154
155
156
149
148
101
314
282
113

114

57

158
157

160
51
50
52
316
128
68

386
138
165
166
309
167
120
121
122
168
366
137

Medicamento

COLCHICINA 0,5MG

DEXAMETASONA 4MG

DEXAMETASONA CREME 1TMG/G 10G
DIAZEPAM 10MG

DICLOFENACO POTASSICO 50MG
DIGOXINA 0,25MG

DILTIAZEM 30MG

DILTIAZEM 60MG

DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG
DIPIRONA GOTAS 500MG/ML
DIPIRONA SODICA 500MG
DOMPERIDONA 10MG

DOXAZOSINA 4MG

DOXICICLINA 100MG

ENALAPRIL 1T0MG (FARMACIA POPULAR)

ENALAPRIL 20MG

ENANTATO DE NORETISTERONA 50MG/ML + VALERATO DE

ESTRADIOL 5MG/ML INJ
ESCOPOLAMINA 10MG
ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA 250MG

ESPIRONOLACTONA 25MG (FARMACIA POPULAR)
FENITOINA 100MG

FENOBARBITAL 100MG

FENOBARBITAL GOTAS 40MG/ML 20ML
FINASTERIDA 5MG

FLUCONAZOL 150MG

FLUOXETINA 20MG

FOLINATO DE CALCIO 15MG - ACIDO FOLINICO
FUROSEMIDA 40MG (FARMACIA POPULAR)
GLIBENCLAMIDA 5MG (FARMACIA POPULAR)
GLICLAZIDA 30MG LIBERACAO PROLONGADA
GLICOSIMETRO

GLIMEPIRIDA 2MG

HALOPERIDOL 1MG

HALOPERIDOL 5MG

HALOPERIDOL, DECANOATO 50MG INJ
HIDRALAZINA 25MG

HIDRALAZINA 50MG

HIDROCLOROTIAZIDA 25MG (FARMACIA POPULAR)

Classe Terapéutica

INIBIDORES DA PRODUCAO DE ACIDO URICO -
ANTIGOTOSOS

CORTICOIDES

CORTICOIDES

DERIVADOS BENZODIAZEPINICOS
ANTI-INFLAMATORIO / ANALGESICO
GLICOSIDEOS DIGITALICOS
DERIVADOS DE BENZOTIAZEPINA
DERIVADOS DE BENZOTIAZEPINA
BIO FLAVONOIDES
ANTI-INFLAMATORIO / ANALGESICO
ANTI-INFLAMATORIO / ANALGESICO
PROPULSIVOS

BLOQUEADOR ALFA ADRENERGICO
TETRACICLINAS

INIBIDORES DA ENZIMA CONVERSORA DE
ANGIOTENSINA

INIBIDORES DA ENZIMA CONVERSORA DE
ANGIOTENSINA

COMBINACOES FIXAS DE PROGESTAGENOS E
ESTROGENOS

ANTIESPASMODICO E ANTICOLINERGICO

ANTIESPASMODICO E ANTICOLINERGICO
COMBINADO COM ANTI-INFLAMATORIO

ANTAGOSNISTAS DA ALDOSTERONA
DERIVADOS DA HIDANTOINA
BARBITURICOS E DERIVADOS
BARBITURICOS E DERIVADOS
ANFISETICO

DERIVADOS TRIAZOLICOS

INIBIDOR SELETIVO DA RECAPTACAO DE
SEROTONINA

ACIDO FOLICO E DERIVADOS
DIURETICO

DERIVADOS DA UREIA, SULFONAMIDAS
DERIVADOS DA UREIA, SULFONAMIDAS
GLICOSIMETRO

DERIVADOS DA UREIA, SULFONAMIDAS
DERIVADOS DA BUTIROFENONA
DERIVADOS DA BUTIROFENONA
DERIVADOS DA BUTIROFENONA
DERIVADOS DA HIDRAZINOFTALAZINA
DERIVADOS DA HIDRAZINOFTALAZINA
TIAZIDAS
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Estoque

3.070

2.551
1.282
66.030
9.859
1.650
3.090
3.050
69.050
1.749
150.369
56.865
53.310
1.522
63.270

104.320

323

3.405
23.875

68.100
53.610
40.840
83
21.150
1.192
146.695

930
69.740
8.990
148.160
36
8.700
4490
11.650
544
29.900
480
245610



Codigo
169

145
150
151
66

170

475

171
476
173
317
176
300
181

182
184
185
186
187

318
191
192
193
194
195
321
319
197
199
200
203
204

208
328
210
211
209

Medicamento

HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML + HIDROXIDO DE
MAGNESIO 40MG/ML 100ML

HIDROXIZINE 1T0MG/5ML 100ML
IBUPROFENO 300MG

IBUPROFENO GOTAS 100MG/ML 20ML
IMIPRAMINA 25MG

INSULINA HUMANA NPH (FRASCO) 100 Ul/ML 10ML

INSULINA HUMANA NPH (REFIL) 100 UI/ML 3ML

INSULINA HUMANA REGULAR (FRASCO) 100 UI/ML 10ML
INSULINA HUMANA REGULAR (REFIL) 100 UI/ML 3ML
ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG

ITRACONAZOL 100MG

IVERMECTINA 6MG

LANCETAS 28G

LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG HBS CAPSULA
LIBERACAO PROLONGADA

LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG COMPRIMIDO
LEVOFLOXACINO 500MG
LEVOMEPROMAZINA 100MG

LEVOMEPROMAZINA, MALEATO GOTAS 4% (40MG/ML) 20ML

LEVONORGESTREL 0,15MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG

LEVONORGESTREL 0,75MG
LEVOTIROXINA 100MCG

LEVOTIROXINA 125MCG

LEVOTIROXINA 25MCG

LEVOTIROXINA 50MCG

LEVOTIROXINA 75MCG

LIDOCAINA 2% (20MG/ML) 20ML INJ
LIDOCAINA GEL 2% (20MG/G) 30G
LORATADINA 10MG

LORATADINA TMG/ML 100ML
LOSARTANA 50MG (FARMACIA POPULAR)
MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML INJ
MEMANTINA 10MG

METFORMINA 500MG (FARMACIA POPULAR)
METFORMINA 850MG (FARMACIA POPULAR)
METILDOPA 250MG
METILDOPA 500MG

METOPROLOL, SUCCINATO 25MG LIBERACAO PROLONGADA

(FARMACIA POPULAR)

Classe Terapéutica

COMPOSTOS DE ALUMINIO E MAGNESIO

ANTIHISTAMINICO
ANTI-INFLAMATORIO / ANALGESICO
ANTI-INFLAMATORIO / ANALGESICO

INIBIDORES NAO SELETIVOS DA RECAPTACAO DE
MONOAMINAS

INSULINAS E ANALOGOS INJETAVEIS, ACAO
INTERMEDIARIA

INSULINAS E ANALOGOS INJETAVEIS, ACAO
INTERMEDIARIA

INSULINAS E ANALOGOS INJETAVEIS, ACAO RAPIDA
INSULINAS E ANALOGOS INJETAVEIS, ACAO RAPIDA
NITRATOS ORGANICOS

DERIVADOS IMIDAZOLICOS

AVERMECTINA

LANCETAS PARA PUNCAO DIGITAL

DOPA E DERIVADOS DOPA

DOPA E DERIVADOS DOPA

FLUOROQUINOLONAS

FENOTIAZINAS COM GRUPO DIMETILAMINOPROPIL
FENOTIAZINAS COM GRUPO DIMETILAMINOPROPIL

COMBINACOES FIXAS DE PROGESTAGENOS E
ESTROGENOS

CONTRACEPTIVO DE EMERGENCIA
HORMONIOS TIREOIDIANOS
HORMONIOS TIREOIDIANOS
HORMONIOS TIREOIDIANOS
HORMONIOS TIREOIDIANOS
HORMONIOS TIREOIDIANOS

ACIDO FOLICO E DERIVADOS
CEFALOSPORINAS DE TERCEIRA GERACAO
ANTIPARASITARIOS

ANTIPARASITARIOS

ANTAGONISTAS DA ANGIOTENSINA Il SIMPLES
PROGESTAGENOS

ANTAGONISTA NAO COMPETITIVO DO RECEPTOR
NMDA DO GLUTAMATO

BIGUANIDAS

BIGUANIDAS

METILDOPA

METILDOPA

AGENTES BETABLOQUEADORES SELETIVOS
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Estoque

280

187
47.994
490
5.930

40

1.274

21
375
11.240
2.850
668
176.200
4170

20.520
1.800
5.850

101
576

8
20410
6.720
29.645
32.055
25.260
201
217
24.719
583
362.210
181
12.030

76.100
138.300
8.610
12.590
36.300



Codigo Medicamento Classe Terapéutica Estoque
212 METOPROLOL, SUCCINATO 50MG LIBERACAO PROLONGADA  AGENTES BETABLOQUEADORES SELETIVOS 73.080
216  METRONIDAZOL 250MG DERIVADOS NITROIMIDAZOLICOS 5.533
217  METRONIDAZOL GEL VAGINAL 10% (100MG/G) 50G DERIVADOS NITROIMIDAZOLICOS 391
214  MICONAZOL CREME VAGINAL 2% (20MG/G) 80G DERIVADOS IMIDAZOLICOS E TRIAZOLICOS 438
140  NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250 Ul/G POMADA ANTIBACTERIANOS DE USO TOPICO 1.261
218  NIFEDIPINO RETARD 20MG LIBERACAO PROLONGADA DERIVADOS DA DIIDROPIRIDINA 34.040
220  NIMESULIDA 100MG DERIVADOS DA SULFONAMIDA 29.644
222 NISTATINA CREME VAGINAL 100.000 UI/4G 60G DERIVADOS POLIENICOS 456
224 NISTATINA SUSPENSAO 100UI/ML 50ML DERIVADOS POLIENICOS 171
225  NITROFURANTOINA 100MG DERIVADOS DO NITROFURORANO 12.530
226 NORETISTERONA 0,35MG PROGESTAGENOS 60
228  NORTRIPTILINA 25MG INIBIDORES NAO SELETIVOS DA RECAPTACAQ DE 9.220

MONOAMINAS
230  NORTRIPTILINA 50MG INIBIDORES NAO SELETIVOS DA RECAPTACAQ DE 9.930
MONOAMINAS
234  OMEPRAZOL 20MG INIBIDORES DA BOMBA DE PROTONS 219.492
339  OSELTAMIVIR, FOSFATO 30MG ANTIVIRAL 610
340  OSELTAMIVIR, FOSFATO 45MG ANTIVIRAL 480
341  OSELTAMIVIR, FOSFATO 75MG ANTIVIRAL 478
303 PARACETAMOL 500MG ANTI-INFLAMATORIO / ANALGESICO 40.370
235 PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML 15ML ANTI-INFLAMATORIO / ANALGESICO 740
236 PAROXETINA 20MG INIBIDOR SELETIVO DA RECAPTACAO DE 47.070
SEROTONINA
343  PERMETRINA 1% LOCAO CAPILAR 60ML ANTIPARASITARIOS 210
389  PERMETRINA 5% LOCAO CREMOSA TOPICA 60ML ANTIPARASITARIOS 242
241  PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML GLICOCORTICOIDES 877
243 PREDNISONA 20MG GLICOCORTICOIDES 16.311
244  PREDNISONA 5MG GLICOCORTICOIDES 3.117
239  PRESERVATIVO FEMININO CONTRACEPTIVO PELO METODO DE BARREIRA 674
240  PRESERVATIVO MASCULINO CONTRACEPTIVO PELO METODO DE BARREIRA 15.696
486  PRESERVATIVO MASCULINO TEXTURIZADO CONTRACEPTIVO PELO METODO DE BARREIRA 9.504
242  PROMETAZINA 25MG DERIVADOS DAS FENOTIAZINAS 27.835
245  PROPRANOLOL 40MG (FARMACIA POPULAR) AGENTES BETABLOQUEADORES NAO SELETIVOS 26.010
248  RISPERIDONA 2MG OUTROS ANTIPSICOTICOS 76.330
249  SAIS PARA REIDRATACAO ORAL 27,6G SAIS PARA REIDRATACAO ORAL 4274
252 SECNIDAZOL 1G DERIVADOS IMIDAZOLICOS 590
256  SERTRALINA 50MG INIBIDOR SELETIVO DA RECAPTACAO DE 322.370
SEROTONINA
258  SIMETICONA 40MG ANTIFISETICO 10.801
259  SIMETICONA GOTAS 75MG/ML 15ML ANTIFISETICO 470
257  SINVASTATINA 10MG (FARMACIA POPULAR) INIBIDORES DA HMG COA REDUTASE 6.600
260  SINVASTATINA 20MG (FARMACIA POPULAR) INIBIDORES DA HMG COA REDUTASE 141.718
262  SINVASTATINA 40MG (FARMACIA POPULAR) INIBIDORES DA HMG COA REDUTASE 59.910
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Codigo Medicamento Classe Terapéutica Estoque

133 SORO FISIOLOGICO NASAL - SOLUCAO DE CLORETO DE OUTRAS PREPARACOES NASAIS 6.073
SODIO 0,9% 100ML

261  SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% 50G SULFONAMIDAS 175

264  SULFAMETOXAZOL 200MG/5ML+ TRIMETOPRIMA 40MG/5ML  COMBINACAO DE SULFONAMIDAS E 140
100ML TRIMETOPRIMAS

263  SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG COMBINACAO DE SULFONAMIDAS E 15.056

TRIMETOPRIMAS

267  SULFATO FERROSO (109MG) 40MG DE FERRO ELEMENTAR FERRO BIVALENTE, PREPARACOES ORAIS 110.040

265  SULFATO FERROSO GOTAS (125MG/ML) 25MG/ML DE FERRO  FERRO BIVALENTE, PREPARACOES ORAIS 103
ELEMENTAR 30ML

268  TIAMINA 300MG VITAMINA B1 SIMPLES 7.730

270  TICLOPIDINA 250MG INIBIDORES DA AGREGACAO PLAQUETARIA 2.310

275  TIRA FITA REAGENTE PARA DETERMINACAO DE GLICEMIA TIRA REAGENTE DE MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR 49.710
CAPILAR

274 VALSARTAN 160MG ANTAGONISTAS DA ANGIOTENSINA [l SIMPLES 45.180

276  VALSARTAN 320MG ANTAGONISTAS DA ANGIOTENSINA Il SIMPLES 30.440

279  VARFARINA 5MG ANTAGONISTA DA VITAMINA K 8.850

280  VITAMINAS DO COMPLEXO B COMPRIMIDO COMPLEXO B 19.035

Total de Medicamentos Listados no Relatorio: 191
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